
Chlumčany
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.632558N, 13.313228E

Nadmořská výška: 388 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 904 ha

Počet obyvatel: 2 275 PSČ: 334 42

Adresa URL: www.obec-chlumcany.cz

O obci
Obec Chlumčany leží zhruba 15 km jihozápadně od města Plzně, na okraji široké brány, která spojuje
Plzeňskou a Přeštickou kotlinu. Pod správu Obecního úřadu Chlumčany patří také ves Hradčany.

Historie obce
První historicky doložená písemná zmínka o obci pochází z roku 1379. Chlumčany jsou vsí Chlumčanů,
tedy lidí žijících na chlumu, nebo pod chlumem, přičemž jako chlumy se dříve označovaly táhlé
zalesněné hřebeny. V případě Chlumčan se jednalo  ...

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování a stravování v obci je možné v ubytovně v kulturním domě (výběr ze 3-4 druhů
jídel, většinou minutky), nebo v ubytovně U Keramičky, která je vzdálená od obce přibližně 2,5 km.

Okolí a příroda
Obec leží na okraji široké brány, která spojuje Plzeňskou a Přeštickou kotlinu. Dominantou a současně
nejvýše položeným bodem této oblasti je východní cíp Vrchu ležící v lese Vysoká v nadmořské
výšce 496 m.

Současnost obce
Chlumčany jsou v současné době významným, ryze průmyslovým střediskem Plzeňska. V obci se
nachází pošta, základní škola, mateřská škola, knihovna, dům s pečovatelskou službou, kulturní dům,
hasičská zbrojnice a zdravotní středisko. V blízkosti obce se nachází ...

Sportovní možnosti
Cyklotrasa č. 2187 přímo obcí neprochází, ale vede kolem vlakové stanice Chlumčany u Dobřan, což
je jiho-jihozápadně od obce, cca 0,5 km.

Památky a zajímavosti
Chlumčany jsou na historické památky velmi chudé. Od počátku 18. století nebyly již sídlem vrchnosti,
nikdy nebyly ani farní vesnicí a časem se změnil zemědělský ráz obce v průmyslovou oblast. Poslední

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4311/chlumcany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 13:34:43



známky rané architektury připomíná zachovalý zbytek rytířské tvrze ...

Doprava
Obec leží na elektrifikované železniční trati Plzeň - Klatovy - Železná Ruda. Dále se v blízkosti obce
nalézá silnice 1. tř. E53 (Plzeň - Železná Ruda). Ostatní silnice jsou již pouze místního nebo oblastního
významu. Dopravně jsou však Chlumčany přístupné ze všech směrů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4311/chlumcany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 13:34:43


